
公告编号：2024-014

证券代码：873648 证券简称：驰骋股份 主办券商：开源证券

驰骋控股集团股份有限公司

2023 年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

驰骋控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 26日在

全国中小企业股份转让系统官方信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露了

《2023年度报告》（公告编号:2024-005）。经事后审核发现，公司披露的原公告

部分内容存在疏漏，现更正如下：

1、第二节 会计数据、经营情况和管理层分析之主要会计数据和财务指标

①盈利能力-2023年归属于挂牌公司股东的净利润：更正前为11,563,626.16

，更正后为 11,563,318.66；

②盈利能力-2023年归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润：更正

前为 6,675,461.79，更正后为 6,675,154.29；

③偿债能力-2023年资产总计：更正前为302,837,927.54，更正后为 302,837,620.04；

④偿债能力-2023年归属于挂牌公司股东的净资产：更正前为 73,238,507.02，更

正后为 73,238,199.52。

2、第二节 会计数据、经营情况和管理层分析之财务状况分析

①资产结构负债分析-2023年归属于母公司所有者权益：更正前为 73,238,507.02，

更正后为 73,238,199.52；

②资产结构负债分析-2023 年资产总计：更正前为302,837,927.54，更正后为

302,837,620.04；

③营业情况分析 -2023 年信用减值损失：更正前为 -189,144.97，更正后为



-189,554.97；

④营业情况分析 -2023 年营业利润：更正前为 13,779,749.70，更正后为

13,779,339.70；

⑤营业情况分析-2023年净利润：更正前为 11,563,626.16，更正后为 11,563,318.66。

3、第三节 重大事件之公司提供担保分类汇总

公司担保总额超过净资产 50%（不含本数）部分的金额：更正前为 25,380,746.49， 更

正后为 25,380,900.24。

4、第三节 重大事件之被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

更正前：

资产名称 资产类别 权利受限类型 账面价值
占总资产

的比例%
发生原因

货币资金 流动资产 其他（银行承兑

汇票保证金）

38,457,365.50
12.70%

银行承兑汇票保证金

固定资产 固定资产 抵押 44,275,132.85 14.62% 抵押取得借款

无形资产 无形资产 抵押 14,292,661.49 4.72% 抵押取得借款

投资性房地

产

固定资产 抵押 24,814,695.83
8.19%

抵押取得借款

总计 - - 121,839,855.67 40.23% -

更正后：

资产名称 资产类别
权利受限

类型
账面价值

占总资产的比

例%
发生原因

货币资金 流动资产 其他（银行

承 兑 汇 票

保证金）

38,457,365.50 12.70%

银行承兑汇票保证

金

固定资产 固定资产 抵押 27,885,313.69 9.21% 抵押取得借款

无形资产 无形资产 抵押 14,285,948.52 4.72% 抵押取得借款

投资性房地产 固定资产 抵押 24,814,695.83 8.19% 抵押取得借款

总计 - - 105,443,323.54 34.82% -



5、第六节财务会计报告之财务报表

①2023年资产负债表

公司 科目 更正前 更正后

合并 其他应收款 3,510,820.45 3,510,410.45

流动资产合计 172,864,736.15 172,864,326.15

递延所得税资产 1,938,204.81 1,938,307.31

非流动资产合计 129,973,191.39 129,973,293.89

资产总计 302,837,927.54 302,837,620.04

盈余公积 3,400,653.55 3,400,622.80

未分配利润 19,837,853.47 19,837,576.72

归属于母公司股东权益合计 73,238,507.02 73,238,199.52

股东权益合计 73,238,507.02 73,238,199.52

负债和股东权益总计 302,837,927.54 302,837,620.04

母公司 其他应收款 18,632,741.28 18,632,331.28

流动资产合计 38,103,038.53 38,102,628.53

递延所得税资产 1,702,792.95 1,702,895.45

非流动资产合计 117,731,504.84 117,731,607.34

资产总计 155,834,543.37 155,834,235.87

盈余公积 3,400,653.55 3,400,622.80

未分配利润 16,005,881.91 16,005,605.16

股东权益合计 75,640,424.69 75,640,117.19

负债和股东权益总计 155,834,543.37 155,834,235.87

②2023年利润表

公司 科目 更正前 更正后

合并 信用减值损失（损失以“－”

号填列）
-189,144.97 -189,554.97



三、营业利润（亏损以“－”号填列） 13,779,749.70 13,779,339.70

四、利润总额（亏损总额以“－”号填

列）
13,736,474.44 13,736,064.44

减：所得税费用 2,172,848.28 2,172,745.78

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 11,563,626.16 11,563,318.66

1、持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）
11,563,626.16 11,563,318.66

1、归属于母公司股东的净利润（净

亏损以“－”号填列）
11,563,626.16 11,563,318.66

七、综合收益总额 11,563,626.16 11,563,318.66

（一）归属于母公司股东的综合收

益总额
11,563,626.16 11,563,318.66

母 公

司

信用减值损失（损失以“－”

号填列）
-107,444.50 -107,854.50

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 14,850,358.17 14,849,948.17

三、利润总额（亏损总额以“－”号填

列）
14,796,361.01 14,795,951.01

减：所得税费用 -592,500.31 -592,602.81

四、净利润（净亏损以"－"号填列） 15,388,861.32 15,388,553.82

（一）持续经营净利润（净亏损以

“－”号填列）
15,388,861.32 15,388,553.82

六、综合收益总额 15,388,861.32 15,388,553.82

③2023年股东权益变动表

更正前 合并-股东权益变动表

项目
2023年度

归属于母公司股东权益 所有者权益合计



盈余公积 未分配利润

三、本年增减变动金额（减少以

“－”号填列）
1,538,886.13 2,224,740.03 3,763,626.16

（一）综合收益总额 11,563,626.16 11,563,626.16

（三）利润分配 1,538,886.13 -9,338,886.13 -7,800,000.00

1、提取盈余公积 1,538,886.13 -1,538,886.13

四、本年年末余额 3,400,653.55 19,837,853.47 73,238,507.02

更正后 合并-股东权益变动表

项 目

2023年度

归属于母公司股东权益
所有者权益合计

盈余公积 未分配利润

三、本年增减变动金额（减少以

“－”号填列）
1,538,855.38 2,224,463.28 3,763,318.66

（一）综合收益总额 11,563,318.66 11,563,318.66

（三）利润分配 1,538,855.38 -9,338,855.38 -7,800,000.00

1、提取盈余公积 1,538,855.38 -1,538,855.38

四、本年年末余额 3,400,622.80 19,837,576.72 73,238,199.52

更正前 母公司-股东权益变动表

项目 盈余公积 未分配利润 所有者权益合计

三、本期增减变动金额（减

少以“－”号填列）
1,538,886.13 6,049,975.19 7,588,861.32

（一）综合收益总额 15,388,861.32 15,388,861.32

（三）利润分配 1,538,886.13 -9,338,886.13 -7,800,000.00

1、提取盈余公积 1,538,886.13 -1,538,886.13

四、本年年末余额 3,400,653.55 16,005,881.91 75,640,424.69



更正后 母公司-股东权益变动表

项目 盈余公积 未分配利润 所有者权益合计

三、本期增减变动金额（减

少以“－”号填列）
1,538,855.38 6,049,698.44 7,588,553.82

（一）综合收益总额 15,388,553.82 15,388,553.82

（三）利润分配 1,538,855.38 -9,338,855.38 -7,800,000.00

1、提取盈余公积 1,538,855.38 -1,538,855.38

四、本年年末余额 3,400,622.80 16,005,605.16 75,640,117.19

6、审计报告附注之流动性风险

于 2023年 12月 31日，本集团持有的金融负债按未折现剩余合同义务的到

期期限分析如下：

更正前

项 目
年末数

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计

短期借款（含利息） 8,606.11 8,606.11

应付票据 1,081.47 1,081.47

应付账款 2,168.26 2,168.26

其他应付款 2,646.26 2,646.26

一年内到期的非流动负

债（含利息）
426.06 426.06

租赁负债（含利息） 440.00 454.58 1,346.59 2,241.17

金融负债和或有负债合

计
14,928.16 440.00 454.58 1,346.59 17,169.33

更正后

项 目
年末数

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计



项 目
年末数

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计

短期借款（含利息） 8,606.11 8,606.11

应付票据 1,081.47 1,081.47

应付账款 2,168.26 2,168.26

其他应付款 2,646.26 2,646.26

一年内到期的非流动负

债（含利息）
340.50 340.50

租赁负债（含利息） 440.00 454.58 1,342.85 2,237.43

金融负债和或有负债合

计
14,842.60 440.00 454.58 1,342.85 17,080.03

二、 其他相关说明

除上述内容需要更正外，《驰骋控股集团股份有限公司 2023年度报告》中的

其他内容不存在变化。更正后的公告详见公司于 2024 年 5月 24日在全国中小

企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)披露的《驰骋控股集团股

份有限公司 2023年度报告》(更正后)(公告编号:2024-015)。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

驰骋控股集团股份有限公司

董事会

2024年 5月 24日


	1、第二节 会计数据、经营情况和管理层分析之主要会计数据和财务指标
	2、第二节 会计数据、经营情况和管理层分析之财务状况分析

